



**ACTA DE APERTURA**  
**CONCURSO DE PRECIOS N° 31**  
**DECRETO N° 178/21**

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los once días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las NUEVE horas TREINTA minutos, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz: el Jefe de Suministros Sr. Miguel Savio y el Sr. José María Rodríguez agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

- Propuesta presentada por FIDEICOMISO JACOBO HERMANOS, CUIT N°: 30-70985636-3  
Propuesta económica:

ÍTEM	MATERIALES	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Malla sima de 15 x 15 del Ø4.2	50	\$ 8.700,00	\$ 435.000,00
2	Arena fina M3	9	\$ 1.900,00	\$ 17.100,00
3	Piedra mora M3	9	\$ 3.900,00	\$ 35.100,00
4	Bolsas de cemento x 50kg	30	\$ 850,00	\$ 25.500,00
5	Perfiles IPN8 x 12mts	8	\$ 23.700,00	\$ 189.600,00
6	Varilla de hierro del Ø6	4	\$ 620,00	\$ 2.480,00
7	Varilla de hierro del Ø8	14	\$ 960,00	\$ 13.440,00
8	Varilla de hierro del Ø4.2	10	\$ 520,00	\$ 5.200,00
9	Ladrillos comunes	1000	\$ 14,50	\$ 14.500,00
10	Caños de Ø110 x 6 mts	10	\$ 3.300,00	\$ 33.000,00
11	Canilla de bronce ½	2	\$ 1.450,00	\$ 2.900,00
<b>TOTAL</b>				<b>\$ 773.820,00</b>

**SON PESOS: SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTE CON 00/100.-----**

- Propuesta presentada por BAZTAN GLADIS AURORA, CUIT N°: 27-05912738-7

Propuesta económica:

ÍTEM	MATERIALES	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Malla sima de 15 x 15 del Ø4.2	50	\$ 8.220,00	\$ 411.000,00
2	Arena fina M3	9	NO COTIZO	NO COTIZO
3	Piedra mora M3	9	NO COTIZO	NO COTIZO

4	Bolsas de cemento x 50kg	30	NO COTIZO	NO COTIZO
5	Perfiles IPN8 x 12mts	8	\$ 12.000,00	\$ 96.000,00
6	Varilla de hierro del Ø6	4	\$ 720,00	\$ 2.880,00
7	Varilla de hierro del Ø8	14	\$ 1.000,00	\$ 14.000,00
8	Varilla de hierro del Ø4.2	10	NO COTIZO	NO COTIZO
9	Ladrillos comunes	1000	NO COTIZO	NO COTIZO
10	Caños de Ø110 x 6 mts	10	NO COTIZO	NO COTIZO
11	Canilla de bronce ½	2	NO COTIZO	NO COTIZO
			<b>TOTAL</b>	<b>\$ 523.880,00</b>

**SON PESOS: QUINIENTOS VENDE TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA CON 00/100.----**

3. Propuesta presentada por DEL RIO S.R.L, CUIT N°: 33-71417856-9

Propuesta económica:

ÍTEM	MATERIALES	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Malla sima de 15 x 15 del Ø4.2	50	\$ 5.300,00	\$ 265.000,00
2	Arena fina M3	9	\$ 1.700,00	\$ 15.300,00
3	Piedra mora M3	9	\$ 3.850,00	\$ 34.650,00
4	Bolsas de cemento x 50kg	30	\$ 870,00	\$ 26.100,00
5	Perfiles IPN8 x 12mts	8	NO COTIZO	NO COTIZO
6	Varilla de hierro del Ø6	4	\$ 650,00	\$ 2.600,00
7	Varilla de hierro del Ø8	14	\$ 1.000,00	\$ 14.000,00
8	Varilla de hierro del Ø4.2	10	\$ 540,00	\$ 5.400,00
9	Ladrillos comunes	1000	\$ 15,00	\$ 15.000,00
10	Caños de Ø110 x 6 mts	10	\$ 2.390,00	\$ 23.900,00
11	Canilla de bronce ½	2	\$ 1.600,00	\$ 3.200,00
			<b>TOTAL</b>	<b>\$ 405.150,00</b>

**SON PESOS: CUATROCIENTOS CINCO MIL CIENTO CINCUENTA CON 00/100.-----**

Se aclara que el proveedor BAZTAN GLADIS AURORA no presento su cotización en la planilla oficial de concursos de precios. Además cotizo precio por metro y en un formato de presupuestos de la empresa.

Siendo las DIEZ horas , se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

  
**Miguel Roman Savio**  
 JEFE DE SUMINISTRO  
 Municipalidad de La Paz-E.R.